TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TN

TỈNH TN

Số: 03/2020/QĐĐC-HSST

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TN, ngày 31 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TN

Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Bà Nguyễn Thu Huệ

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Ông Trần Xuân Viện

2. Bà Trần Thị Lan Hương

Căn cứ khoản 7 Điều 157; Điều 282, Điều 299 và Điều 326 của Bộ luật Tố tụng

hình sự;

Xét thấy: Ngày 25/8/2020 bị cáo Nguyễn Thanh H, sinh ngày 05/12/1977 đã chết

tại bệnh viện A, TN (sơ bộ xác định Nguyễn Thanh H chết do bệnh lý).

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 328/20120TLST-HS ngày 24 tháng 7 năm

2020 đối với bị cáo: Nguyễn Thanh H, sinh ngày 05/12/1977. Nơi ĐKHKTT và chỗ ở:

xóm K, xã Y, huyện P, tỉnh TN .

Bị Viện kiểm sát nhân dân thành phố TN truy tố về tội "Tàng trữ trái phép chất ma

túy" theo điểm c khoản 1 Điều 249 Bộ luật hình sự.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày hết

thời hạn kháng cáo, kháng nghị.

3. Về vật chứng: Áp dụng Điều 106 Bộ luật Tố tụng hình sự vµ §iều 47 Bộ luật

hình sự : Tịch thu tiêu hủy  01 bì niêm phong ký hiệu H bên trong có chứa ma túy

và vỏ mẫu hoàn trả sau giám định, mặt sau có 02 dấu tròn của Phòng kỹ thuật hình

sự - Công an tỉnh TN và các chữ kí của Trương Đăng T, Ma Nhật A. Biên bản

giao nhận vật chứng số 365 ngày 06/7/2020 tại Chi cục Thi hành án dân sự thành

phố TN.

Nơi nhận:
- TAND tỉnh TN;
- VKSND tỉnh TN;
- VKSND thành phố TN;
- Công an thành phố TN;
- Chi cục THADSTPTN;
- Sở tư pháp tỉnh TN.
- Lưu HS; Lưu BP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa

Nguyễn Thu Huệ

https://vndoc.com/bo-luat-to-tung-hinh-su-101-2015-qh13/download
https://vndoc.com/bo-luat-to-tung-hinh-su-101-2015-qh13/download

 2

THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Thu Huệ

Nơi nhận:
- TAND tỉnh TN;
- VKSND tỉnh TN;
- VKSND thành phố TN;
- Công an thành phố TN;
- Chi cục THADSTPTN;
- Sở tư pháp tỉnh TN.
- Lưu HS; Lưu BP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa

Nguyễn Thu Huệ

 3

THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Thu Huệ

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TN

TỈNH TN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TN, ngày 23 tháng 10 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TN

Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Bà Nguyễn Thu Huệ

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Ông Phạm Lành

2. Ông Lê Đức Thọ

Căn cứ các điều 282, 299 và 326 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Xét thấy: Ngày 08/10/2018 bị cáo Nguyễn Mạnh Cường, sinh ngày 22/7/1974 đã

chết tại nhà riêng tại tổ 16, phường Quan Triều, thành phố TN. Lý do bị ốm.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 386/2018/TLST-HS ngày 12 tháng 9 năm

2018 đối với bị cáo: Nguyễn Mạnh Cường, sinh ngày 22/7/1974. Nơi ĐKHKTT và

chỗ ở: tổ 16, phường Quan Triều, thành phố TN, tỉnh TN .

Bị Viện kiểm sát nhân dân thành phố TN truy tố về tội "Tàng trữ trái phép chất ma

túy" theo điểm c khoản 1 Điều 249 Bộ luật hình sự.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày hết

thời hạn kháng cáo, kháng nghị.

https://vndoc.com/bo-luat-to-tung-hinh-su-101-2015-qh13/download

 4

Nơi nhận:
- TAND tỉnh TN;
- VKSND tỉnh TN;
- VKSND thành phố TN;
- Công an thành phố TN;
- Chi cục THADSTPTN;
- Sở tư pháp tỉnh TN.
- Lưu HS; Lưu BP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa

Nguyễn Thu Huệ

 5

 6